
Contacto

Teléfono 913357506
Fax 913357594
Correo Electrónico m.jesus.gonzalez@cedex.es

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 317020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2018 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cedex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la pista de ensayo de firmes del Centro de Estudios
del Transporte del CEDEX.

Presupuesto base de licitación
Importe 168.514,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.268,5 EUR.

Clasificación CPV
50412000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de pruebas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Oficina Tecnica de Estudios y Control de Obras, SA
NIF A28270122
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.cedex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D


LugarMesa Económica

Dirección Postal

Alfonso XII 3 y 5
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.875,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.829,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 317020
Fecha de Formalización 21/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta empresa ha sido la única empresa que ha presentado proposición a esta licitación y cumple con los
requisitos establecidos en el Pliego de Bases
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cedex

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Cedex-Laboratorio Central

Dirección Postal

C/ Alfonso XII-3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2017 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 30Ponderación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elc65DQZp2sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/10/2017

ID 0000002887030 |  2018-079864 | Thu, 22 Mar 2018 09:32:50:400 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27300427687107325177628926023710520790 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elc65DQZp2sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

